

# MARIAGER SKOLE

## SKOLEBESTYRELSESMØDE

**Hvornår:** Torsdag d. 30. november 2023 kl. 17.00-19.00  
**Hvor:** Mariager Skole  
**Ordstyrer:** Esben Holck Vammen  
**Referent:** Mads Lauge

### DAGSORDEN

1. Godkendelse af dagsorden
2. Meddelelser:
  - a. Skoleledelsen
  - b. Medarbejderrepræsentanterne
  - c. Forældrerepræsentanterne og formand
  - d. Elevrepræsentanterne
3. Renovering
4. Økonomiopfølgning
5. Princip: Skærm, søvn og trivsel
6. Eventuelt

*Der serveres en let anretning i forbindelse med mødet.*

<b>DAGSORDENSPUNKT 1:</b> Godkendelse dagsorden	17.00-17.05	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen
<b>BESLUTNING:</b> Godkendt		

<b>DAGSORDENSPUNKT 2:</b> Meddelelser	17.05-17.25	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Under punktet meddelelser har mødedeltagerne mulighed for at orientere om emner, der ikke kræver beslutninger eller forberedelse, men som anses for at være aktuelt for skolebestyrelsen.		
<b>ORIENTERING:</b>		
<b>a. Skoleledelsen</b>		
<p>Vores nye skolesekretær, Tina, starter i morgen fredag d. 1. december. Det var et stærkt ansøgningsfelt. Der afholdes lige nu skole-hjem samtaler på alle årgange. Meddelelsesbogen er en del af samtalen som et dialogværktøj.</p> <p>Julen står for døren og der er juleklippedag d. 1. december. Vi håber at se mange gæster i huset. Måneden er fyldt med en masse hyggelige aktiviteter og sidste dag inden ferien d. 20. december følges hele skolen til juleafslutning i kirken.</p> <p>Kommunen har været udfordret med indkøb af nye chromebooks grundet google-sagen og udbudsrunder. Det udfordrer os, at alle ikke kan få en enhed og få opdateret udstyr. I den forbindelse bliver nødt til at skærpe strategien omkring "Bring Your Own Device" for 7.-9. klasser.</p> <p>Forældre spørger til toiletterne ved blok 4. Flere elever vil ikke benytte dem. Generelt har vi en god rengøringsstandard, men det er gamle toiletter. Vi påtænker renovering af disse i 2024.</p> <p>Der er faldet sne og det betyder masser af børn på sportspladsen. Vi er opmærksomme på ekstra tilsyn. Eleverne er generelt hensynsfulde over for hinanden. I pauserne har eleverne i de ældste klasser ligeledes sammen med lærerne etableret aktiviteter i gymnastiksal, strikkeklub, skaktturneringer mm.</p> <p>Der er en del aktiviteter ude af huset i denne periode på flere årgange. Kulturskolen har besøgt vores 2.-3. klasser. Det er planlagt julebanko i SFO.</p> <p>I december starter to nye studerende. Sofie er pædagog, og Signe er lærerstuderende.</p>		
<b>b. Medarbejderrepræsentanterne:</b>		
<p>8.-9. klasse har været på den årlige kulturtur. I var man år i Randers. Specielt kunstmuseet var en rigtig god oplevelse. Derudover har vi besøgt Mariager Museum, Eurowind, Mariager Kirke og lokale landmænd.</p> <p>It-udfordringerne herunder opdateringer fylder i hverdagen.</p>		
<b>c. Forældrerepræsentanterne og formand</b>		
<p>Dialogmødet var rigtig godt. Det gav meget at lytte til politikerne og erfaringer fra andre skoler. Det er godt, at hallen kan bruges i frikvarterne, og at der er styr på sneaftalerne. Mariager Kirke vil gerne byde sig til ift. mulig praktikplads på 8. eller 9. årgang. Ved udfordringer ifm. betaling til Blå Mandag eksisterer der en fond, der kan understøtte økonomisk. Skolen gør opmærksom på muligheden til forældremødet og hjælper med henvendelsen til Jacob K. Rasmussen.</p>		

<b>DAGSORDENSPUNKT 3:</b> Renovering	17.25-17.45	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Status på renoveringen og præsentation af de endelige tegninger. Der orienteres ligeledes omkring overvejelser og proces for tidplan og rækkefølge.		
<b>BESLUTNING:</b> Tegninger og planer gennemgået. Der planlægges et informationsmøde torsdag d. 11. januar kl. 17.00-18.00.		

<b>DAGSORDENSPUNKT 4:</b> Økonomiopfølgning	17.45-18.05	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen
<b>SAGSFREMSTILLING:</b> Gennemgang af forventet regnskab for SFO og Skole.		
<b>BESLUTNING:</b> Forventet regnskab gennemgået. På mødet i januar godkendes endeligt regnskab samt budget 2024.		

<b>DAGSORDENSPUNKT 5:</b> Tema: Skærm, søvn og trivsel	18.05-18.55	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen/Lærke Worsøe
<p><b>BESLUTNING:</b> Børn og unges trivsel er en brændende platform i øjeblikket. Samtidig oplever vi, at de digitale skærme fylder mere og mere i børn og unges dagligdag - forældre har svært ved at rammesætte sunde skærmvaner. Vi ser en sammenhæng i disse to tendenser, og vi er derfor som skole optaget af, hvordan vi kan sætte fokus på og rammer omkring det betydningsfulde i en digital tid.</p> <p>På seneste møde drøftede vi indledningsvist følgende spørgsmål:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Hvad forstår vi ved mobilfri skole og SFO?</li> <li>▪ Hvordan kan vi arbejde med digital dannelse?</li> <li>▪ Hvilken balance skal der være mellem det digitale og det analoge i skoledagen?</li> <li>▪ Hvordan kan vi understøtte forældreopgaven?</li> </ul> <p>Der skal udarbejdes et overordnet princip, hvor vi skal forholde os til følgende tre overskrifter:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Social skærm</li> <li>• Faglig skærm</li> <li>• Digital skærm</li> </ul>		
<p><b>REFERAT:</b> Drøftelse i grupper og fælles. Der arbejdes videre på næste møde. Princippet tages med i elevrådet. Der udarbejdes et indledende udkast forud for næste møde.</p>		

<b>DAGSORDENSPUNKT 6:</b> Eventuelt	18.55-19.00	<b>FREMSAT AF:</b> Esben Holck Vammen
<p><b>REFERAT:</b> Ingen bemærkninger.</p>		

## Deltagere

Navn		Tilstede	Fraværende
Lærke Worsøe	Formand	X	
Niels Peter Nielsen	Forældrerepræsentant		X
Peter Juul Vilslev	Forældrerepræsentant	X	
Gitte Bach	Forældrerepræsentant	X	
Jacob Krogh Rasmussen	Forældrerepræsentant	X	
Carina Woetmann Juhl	Forældrerepræsentant		X
Caroline Høeg Laugesen	Forældrerepræsentant	X	
Mette Bay Velling	Medarbejderrepræsentant	X	
Keen Frisk	Medarbejderrepræsentant		X
Maja Tøth	Elevrådsrepræsentant	X	
Astrid Rahbek	Elevrådsrepræsentant	X	
Mads Lauge Nørhave	Viceskoleleder	X	
Esben Holck Vammen	Skoleleder	X	

## Mødeplan 2023/2024

Møder	Dato	Tidspunkt	Hvor
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 17. august 2023	17.30-19.30	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 28. september 2023	17.00-19.00	Mariager Skole
Dialogmøde m. BF Udvalg	Mandag d. 30. oktober 2023	17.00-19.00	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 30. november 2023	17.00-19.00	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 14. december 2023	17.00-20.00	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 18. januar 2024	17.00-19.00	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 22. februar 2024	17.00-19.00	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 11. april 2024	17.00-19.00	Mariager Skole
Skolebestyrelsesmøde	Torsdag d. 13. juni 2024	17.00-20.00	Mariager Skole